
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 70 

П Р И К А З 

02.09.2024 № 1_Пу 

Об оказании платных 
образовательных услуг 

На основании Закона РФ «Об образовании», Постановления правительства 
РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере 
образования» от 15.08.2013г. № 706, Приказов Министерства образования РФ от 
10.07.2003 г. № 2994 и 28.07.2993 г. № 3177, Устава МАОУ гимназия № 70, 
Положения «Об организации деятельности по оказанию платных образовательных 
услуг», заявлений родителей, в целях удовлетворения спроса обучающихся на 
образовательные услуги 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Осуществлять в текущем 2024-2025 учебном году платные 

образовательные услуги по факту формирования групп по следующим учебным 
курсам: 

• «Английский клуб» 
• «Основы банковского дела» 
• «Современный Урал в лицах» 
• «Школа успеха» 
« «Детская хореография» 
• «Ритмика» 
• «Школа мастеров» 
® «Искусственный интеллект» 
» «За страницами учебников» 
« «Гимнастика ума (образовательная кинезиология)» 
• Театр «Real Kids» 
• Основы журналистики 

2. Организацию и оказание платных образовательных услуг осуществлять в 
соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг в 
МАОУ гимназия № 70» и программами указанных курсов. 

3. Назначить с 01.09.2024 г. ответственной за организацию и контроль 
оказания платных образовательных услуг учителя физической культуры 
Ягафарову Н.А. 

4. Комплектование групп осуществлять на основе заключения 
индивидуальных договоров с потребителями услуг. 

5. В срок до 01.10.2024 г. заключить договора с заказчиками. 
6. В срок до 01.10.2024г. составить расписание занятий по программам 

ПОУ. 
7. Утвердить учебный план на платные образовательные услуги на 2024-

2025 учебный год. 
8. Ягафарову Н.А. диспетчера ПОУ, назначить ответственной за 

согласование расписания ПОУ. 



9. Утвердить график контроля по ведению ПОУ 
9. Ягафарову Н.А. организатора ПОУ, назначить ответственной за 

осуществление контроля предоставления ПОУ. 
10. Ягафарову Н.А. назначить ответственной за учёт поступления и 

расходования финансовых средств, поступающих от оказания МАОУ 
гимназия № 70 платных образовательных услуг и ведение необходимой 
отчётности в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-11T15:08:20+0500




